



Warszawa, 2010- 06.10

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/772/O8/10/PNP

Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Kazimierza Kleiny w sprawie oddziału warty cywilnej w jednostce wojskowej w Siemirowicach, złożone w dniu 29 kwietnia br. podczas 53. posiedzenia Senatu (BPS/DSK-043-2680/10), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W Siemirowicach funkcjonuje 44. Baza Lotnicza, która – zgodnie z „Programem rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2009-2018” oraz „Planem zamierzeń organizacyjnych i dyslokacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na 2010 r. oraz głównymi kierunkami zmian organizacyjnych na 2011 r.” – zostanie do końca 2010 r. przeformowana w 44. Bazę Lotnictwa Morskiego.

W ramach powyższych zmian organizacyjno-etatowych, obecny system ochrony fizycznej jednostki, w którym występuje oddział warty cywilnej i specjalistyczna uzbrojona formacja ochronna (tzw. SUFO), zostanie zreorganizowany i będzie funkcjonował wyłącznie w oparciu o SUFO.

Zaszeregowanie 44. Bazy Lotniczej do obiektów I kategorii nie obliguje do przyjęcia konkretnej formy ochrony fizycznej. Zgodnie z *Instrukcją o ochronie obiektów wojskowych*, ochronę tego typu jednostek wojskowych mogą realizować różne formacje, w tym warty wojskowe, oddziały wart cywilnych, jak i specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne.

Na przyjęcie rozwiązania polegającego na ochronie bazy przez SUFO miał w tym przypadku wpływ czynnik ekonomiczny w postaci zmniejszenia kosztów oraz oferowany poziom i zakres usług, umożliwiający odciążenie dowódcy od bezpośrednich zadań dotyczących ochrony bazy.

Ochrona fizyczna obiektów musi być jednakowo skuteczna, niezależnie od rodzaju formacji, która ją realizuje. Dotyczy to także specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych. Formacjom tym, w zakresie ochrony obiektów wojskowych, postawione zostały wysokie wymagania. Na ich podstawie, udział w ochronie terenów wojskowych warunkuje posiadanie przez przedsiębiorcę SUFO koncesji na realizację usług ochrony osób i mienia wydanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, a przez wszystkich pracowników odpowiedniej licencji ochrony fizycznej (I lub II stopnia), jak również wysokiego poziomu wykształcenia, w tym odbywanie przez nich co najmniej raz na dwa miesiące strzelań z broni będącej na ich wyposażeniu, a także jednolite umundurowanie. Jeżeli świadczenie usług wiąże się z dostępem do informacji niejawnych stanowiących

tajemnicę państwową, przedsiębiorca musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego, a pracownicy ochrony odpowiednie poświadczenia bezpieczeństwa. Utrzymywanie tych wymogów jest na bieżąco monitorowane przez upoważnione osoby funkcyjne w jednostkach wojskowych, w których SUFO świadczą usługi ochronne.

Mając na względzie powyższe uwarunkowania, nie planuje się podejmowania działań zmierzających do utrzymania oddziału warty cywilnej w 44. Bazie Lotniczej w Siemirowicach.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Łączę wyrazy szacunku i poważania

~~SEKRETARZ STANU~~
W MINISTERSTWIE OBRONY NARODOWEJ
ds. Społecznych i Profesjonalizacji
Bogdan KLICH
Czesław PIĄTAS

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM